SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS

Coordenadoria Geral de Licitações e Contratos
Rua São Bento, 405, 23º andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01011-100

Telefone: 011 4934-3238/3168 - e-mail: contratoscogel@smsub.prefeitura.sp.gov.br

2 º TERMO DE ADITAMENTO AO

TERMO DE CONTRATO Nº 157/SMSUB/COGEL/2024

PROCESSO SEI Nº 6012.2023/0024146 - 2

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 029/SMSUB/COGEL/2023

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO EM VIAS DE

TRÁFEGO LEVE DA MALHA VIÁRIA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS

CONTRATADA: TRÍADE PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÕES S/A, inscrita no CPNJ sob o nº

37.802.710/0001-45.

OBJETO DO ADITAMENTO: INCLUSÃO DE VIAS, PRORROGAÇÃO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA

Pelo presente instrumento particular de contrato, de um lado o Município de São Paulo,

por sua SMSUB - Secretaria Municipal das Subprefeituras, inscrita no CNPJ Nº

49.269.236/0001 -17, localizada na Rua Líbero Badaró, 504, 23º andar, Centro - São

Paulo/SP, neste ato representada por sua Chefe de Gabinete Sra. CINTIA GRECOV PERES,

adiante denominada simplesmente CONTRATANTE, e a empresa TRIADE

PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÕES S/A, com sede na R. Daniel Crespi, nº 56, Bairro:

Jardim Celeste Cidade: São Paulo/SP, inscrita no CNPJ  sob nº 37.802.710/0001-45, neste

ato representada por seu representante legal PEDRO EDUARDO DE BARROS, adiante

simplesmente designada CONTRATADA, resolvem firmar o presente ADITAMENTO,

conforme despacho autorizatório SEI 129703618 pela autoridade competente, na

conformidade das condições e cláusulas que se seguem:

                                                                                                                                                        Página 1 de 2

A
ss

in
ad

o
 c

o
m

 A
ss

in
at

u
ra

 E
le

tr
ô

n
ic

a
(L

ei
 1

4
.0

6
3

/2
0

2
0

 |
R

eg
u

la
m

en
to

 9
1

0
/2

0
1

4
/E

C
)

H
as

h
 S

H
A

2
5

6
 d

o
 o

ri
gi

n
al

:3
4

b
9

d
9

b
0

b
d

3
7

5
d

9
d

b
9

4
8

4
1

a3
1

3
6

2
8

7
d

ea
8

3
f5

0
f4

d
9

d
fb

f4
7

3
ce

3
d

5
7

a9
6

d
9

c0
e3

Li
n

k
d

e
va

lid
aç

ão
:h

tt
p

s:
//

va
lid

a.
ae

/5
5

9
c9

ad
7

b
5

c6
d

d
5

b
c8

2
d

5
9

5
fb

6
2

b
1

b
1

4
4

3
fa

8
6

6
6

7
ff

7
7

2
e8

1
?s

v

Validador

PB CP

SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS

Coordenadoria Geral de Licitações e Contratos
Rua São Bento, 405, 23º andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01011-100

Telefone: 011 4934-3238/3168 - e-mail: contratoscogel@smsub.prefeitura.sp.gov.br

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA INCLUSÃO DE VIAS
1.1. Fica incluída via ao Termo de Contrato nº 157/SMSUB/COGEL/2024 sem alteração de
valor, conforme abaixo:

SUB VIA TRECHO

SM - São
Mateus

Rua Ministro Apolônio
Salles

Rua Gal. Euryale de Jesus
Zerbini

Av. Riacho dos Machados

Rua Luís Rosseti Praça Gilberto Alves Rua André de Almeida

Extensão Aproximada: 2.393,00 m

Área Aproximada: 24.458,07 m²

CLÁUSULA SEGUNDA – DA PRORROGAÇÃO
2.1. Fica prorrogada a execução do Termo de Contrato nº 157/SMSUB/COGEL/2024 por
242 (duzentos e quarenta e dois) dias, contados a partir de 30 de março de 2025, com
previsão de encerramento em 26 de novembro de 2025, conforme Cronograma Anexo I
deste ajuste.

2.2. Fica prorrogada a vigência do Termo de Contrato nº 157/SMSUB/COGEL/2024 por 57
(cinquenta e sete) dias, contados a partir de 31 de outubro de 2025, com previsão de
encerramento em 26 de dezembro de 2025, sem alteração de valor.

CLÁUSULA TERCEIRA– DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1. As demais cláusulas do contrato ficam ratificadas.

E, por estarem assim justas e contratadas, foi lavrado este instrumento que, após lido,
conferido e achado conforme vai assinado e rubricado em 02 (duas) vias de igual teor, pelas
partes abaixo identificadas.

São Paulo/SP.

CONTRATANTE:

CINTIA GRECOV PERES
CHEFE DE GABINETE

SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS

CONTRATADA:

PEDRO EDUARDO DE BARROS
Representante Legal

TRÍADE PAVIMENTACAO E CONSTRUCOES S/A

                                                                                                                                                        Página 2 de 2

A
ss

in
ad

o
 c

o
m

 A
ss

in
at

u
ra

 E
le

tr
ô

n
ic

a
(L

ei
 1

4
.0

6
3

/2
0

2
0

 |
R

eg
u

la
m

en
to

 9
1

0
/2

0
1

4
/E

C
)

H
as

h
 S

H
A

2
5

6
 d

o
 o

ri
gi

n
al

:3
4

b
9

d
9

b
0

b
d

3
7

5
d

9
d

b
9

4
8

4
1

a3
1

3
6

2
8

7
d

ea
8

3
f5

0
f4

d
9

d
fb

f4
7

3
ce

3
d

5
7

a9
6

d
9

c0
e3

Li
n

k
d

e
va

lid
aç

ão
:h

tt
p

s:
//

va
lid

a.
ae

/5
5

9
c9

ad
7

b
5

c6
d

d
5

b
c8

2
d

5
9

5
fb

6
2

b
1

b
1

4
4

3
fa

8
6

6
6

7
ff

7
7

2
e8

1
?s

v

Validador

Pedro B
Pedro Eduardo De Barros
Data 25/07/2025 10:56
#9ad4595a695811f0bf9a42010a2b600c

SIGNATÁRIO

Cintia P
Cintia Grecov Peres
Data 25/07/2025 11:33
#9ade73fa695811f0bf9a42010a2b600c

SIGNATÁRIO

Mês 01 Mês 02 Mês 03 Mês 04 Mês 05 Mês 06 Mês 07 Mês 08 Mês 09 Mês 10 Mês 11 Mês 12 Mês 13

SB / SM 6012.2023/0024146-2 TRÍADE 10 26.325.821,91 4.238.814,82 68.318,89R$           5.955.787,78R$      6.663.434,51R$      3.410.872,05R$      253.092,63R$         - - - 573.550,12R$         1.003.712,72R$      1.290.487,78R$      1.505.569,07R$      1.362.181,54R$

PROGRAMA DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DA MALHA VIÁRIA DA CIDADE DE SÃO PAULO

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBJETO: Prestação de Serviços de Conservação e Manutenção da Malha Viária da Cidade de São Paulo - Área 10

Subprefeitura Processo
Contratada /

Área

Valor Total do

Contrato

Execução

2024 2025Saldo

A
ss

in
ad

o
 c

o
m

 A
ss

in
at

u
ra

 E
le

tr
ô

n
ic

a
(L

ei
 1

4
.0

6
3

/2
0

2
0

 |
R

eg
u

la
m

en
to

 9
1

0
/2

0
1

4
/E

C
)

H
as

h
 S

H
A

2
5

6
 d

o
 o

ri
gi

n
al

:3
4

b
9

d
9

b
0

b
d

3
7

5
d

9
d

b
9

4
8

4
1

a3
1

3
6

2
8

7
d

ea
8

3
f5

0
f4

d
9

d
fb

f4
7

3
ce

3
d

5
7

a9
6

d
9

c0
e3

Li
n

k
d

e
va

lid
aç

ão
:h

tt
p

s:
//

va
lid

a.
ae

/5
5

9
c9

ad
7

b
5

c6
d

d
5

b
c8

2
d

5
9

5
fb

6
2

b
1

b
1

4
4

3
fa

8
6

6
6

7
ff

7
7

2
e8

1
?s

v

Validador

PB CP